
همان طور که از اســم پیاده رو بر می آید، این بخــش از معابر برای تردد 
عابران در نظر گرفته شده و هر گونه استفاده مانند پارک خودرو یا ایجاد 
مانع در آن، ممنوع اســت و ســد معبر به حســاب می آید. اما متأســفانه 
خودروی پلیس بدون توجه به این که نباید پیاده رو را مسدود کرد، خودرو 
را در پیاده روی میــدان احمدآباد پارک کرده اســت. خواهش می کنم 
پلیس قانــون مدار باشــد و خودش بــه الگویی بــرای دیگر شــهروندان 

تبدیل شود.

در محله شهید کریمی و خیابان شهید هنرور، کوچه ای است که با وجود 
آن که محل تردد دانش آموزان اســت، از وضعیت آســفالت نامســاعدی 
برخوردار است. در فصل زمستان و بارندگی هم خرابی آسفالت و جمع 
شدن آب در نقاط مختلف مشکلات تردد را دوچندان می کند. وقتی هم 
که موضوع را از شهرداری پیگیری کردیم، توپ را در زمین آب و فاضلاب 
انداختند و پاســخ قانع کننده ای ندادند. لطفا قبل از بارندگی مجدد به 

داد ما برسید.

میرحافظ/  شهروندخبرنگارشهروند خبرنگار
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

مؤسسات مالی و اعتباری
 چرا موسســه افضل تــوس طــی دو مرحله از اصل ســپرده 
حساب های ما کسر کرده است و هیچ کس هم پاسخ گو نیست.
 مؤسسه افضل توس می گوید صورت حساب ها پاک شده 

است. باید به کجا مراجعه کنیم؟

شهرستان ها
 چرا هیچ نهادی با تخلف کارخانه قند جوین مبنی بر این که 
شــکر را به قیمــت 2720 تومان حســاب می کند و به کشــاورز 

2470 پول می دهد، برخورد نمی کند؟
 با وجود تابلوی پارک ممنوع در کوچه شیر چهارسوی تربت 
حیدریه، ایــن کوچه تبدیل به پارکینگ افرادی شــده اســت که 
حاضر به پرداخت 500 تومان عوارض پارکینگ نیستند و پلیس 

راهور هم درباره این موضوع اقدامی نمی کند.
 ورودی جاده شــهرک صنعتی در مســیر شــاندیز، بســیار 

خطرناک است و تصادفات زیادی در آن اتفاق افتاده است. 

پدیده
 به داد سهام داران پدیده برســید. آن هایی که کمتر از 50 

میلیون تومان از پدیده سهام خریدند به پول خود نیاز دارند.

نیروی انتظامی
 در محدوده شهرک شهید رجایی و شهرک شهید باهنر مواد 
مخدر به صورت آزادانه خرید و فروش می شــود و کســی به کار 

مواد فروشان کاری ندارد.

شرکت های هواپیمایی
 هواپیمایی تابان در مسیر مشهد - تهران برای سود بیشتر 
دو ردیف صندلــی در هواپیما اضافــه کرده و باعث تنگ شــدن 
فاصله صندلی ها شده است. آیا کسی هست که رسیدگی کند؟

میراث فرهنگی
 بزرگ تریــن مانع پیشــرفت، آبادانی و احیای شــهر توس، 
میراث فرهنگی اســت که نه تنها اقدامی در زمینه احیای شــهر 
توس انجام نداده، بلکه در این زمینه سنگ اندازی نیز می کند. 
اگر کار به خــود مــردم منطقه واگذار می شــد با کمــک و همت 
دهیاری و شورای محلات و مناطق، وضعیت بهتر از این بود که 

شاهدش هستیم.

بهداشت و درمان
 با تعطیلی بخش دیالیز بیمارســتان امام رضا )ع( بیماران 

چه کار کنند؟ چرا هیچ کس جواب گو نیست؟

آب و فاضلاب
 لطفا گزارشــی در خصوص قبوض آب تهیه کنید. مبلغ آب 

بها، یک سوم مبلغ پرداختی است.

شهرداری
 شایســته اســت   میــدان شــهید مطهــری   واقــع  در منطقه 

قاسم آباد مزین  به  تندیس  یا سردیس   آن  شهید باشد.
رفتار برخی از کارکنان قطار شــهری با مردم در زمان ورود 

قطار به ایستگاه، بسیار تند و زننده است. لطفا پیگیری کنید.
 چرا کمیتــه امداد یا هــر موسســه خیریه دیگــر، صندوق و 
تابلوهــای خــود را در محــل عبــور مــردم نصــب مــی کنــد؟ آیا 
شهرداری به این موضوع نظارت نمی کند؟ در خیابان هاشمیه 

55 صندوق کمیته امداد مانع عبور عابران پیاده است.
 اگر یک زیرگذر رفت و برگشــت در محدوده پل آب و برق به 
دانشجو در زیر بولوار وکیل آباد ایجاد شود، بار ترافیکی پل های 

روگذر و میادین بولوارهای متقاطع وکیل آباد کم می شود.
 چرا حقوق و بیمه کارگران سامانه دوچرخه عمومی مشهد 
پرداخت نمی شود؟ ما کارگران با مشکلات مالی فراوانی روبه 
رو هستیم و هفت ماه حقوق با تاخیر داریم. بیمه هم از اول سال 

رد نشده است و دفترچه های بیمه تمدید نمی شود.
 ان شاء ا... رونمایی از طرح جامع شهر مشهد بتواند معضل 
ساخت و ساز بدون برنامه، ترافیک، آلودگی هوا و... را برطرف 

کند.
 آسفالت میدان استقلال، نامناسب است و چاله های زیاد 
آن باعث افزایش خطر تصادف می شود. از مسئولان شهرداری 

می خواهیم رسیدگی کنند.

متفرقه
 لطفا درباره تست کپســول گاز ماشین های دوگانه دستی 
هم پیگیری کنید. برای خودروی من که دوگانه دســتی است، 

معاینه فنی صادر نمی کنند.

شرکت گاز
 شــرکت گاز هر سال زمســتان به نحوی برای مردم مشکل 

ایجاد می کند. سال گذشته با تغییر اقلیم و امسال با آبونمان. 

راهنمایی و رانندگی
 ما اهالی بولــوار 7 تیر از ترافیــک روی پل و ابتــدای بولوار 
خسته شده ایم. از وقتی که مجتمع آرمیتاژ باز شده است، صبح 
و عصر این ترافیک شــدید را تحمل می کنیم. از مســئولان می 

خواهیم به این موضوع رسیدگی کنند.
لطفا به وضعیت ترافیک بولوار شــهید منتظری حدفاصل 
ســه راه بعثت و میدان فلسطین رســیدگی کنید. هر روز بخش 

زیادی از وقت ما در این مسیر تلف می شود.

اتوبوسرانی
 به کارگیری خودروهای ون در ناوگان شهری، در هر مسیر 
و خطی که باشد اشــتباه سازمان اتوبوسرانی اســت. با توجه به 
ازدحام و ایجاد مشــکلات فراوان برای مســافران، باید اتوبوس 

جایگزین ون شود.
 متأسفانه برخی از راننده های سازمان اتوبوسرانی به بهانه 
این که یک مسافر کرایه خود را پرداخت نکرده یا از دستگاه ویژه 
من کارت برای پرداخت کرایه استفاده نکرده است، با مسافر به 
بحث و جدل می پردازند و گاهی اوقات نیز این بحث ها به الفاظ 
رکیک و ناشایست منجر می شود. گاهی هم بعضی از راننده ها 
به این بهانه اتوبوس را متوقف می کنند و باعث ایجاد هرج و مرج 
در اتوبوس می شوند. شایسته است سازمان اتوبوسرانی در این 
گونه موارد، تدابیر مناســبی در نظر بگیرد و حتی اگر نیاز است 
دوره های آموزشی روش گفت و گو با مسافران  را برای راننده ها 

برگزار کند.
 متأسفانه تعدادی از اتوبوس هایی که به توقفگاه اتوبوس در 
ابتدای بولوار شهید منتظری وارد می شوند، خودرو را خاموش 
نمی کنند و این کار باعث شده است که همیشه، دود فراوانی در 
این محدوده وجود داشته باشد. چرا مسئولان اتوبوسرانی به این 

موضوع توجهی ندارند؟

 پلیس: زیر ساخت های بی آر تی 
در بولوار شهید قرنی فراهم نیست

گزارش

محمد حسام مسلمی

دو روز پیش پلیس راهور مشــهد نرده های خط 3 
بی آر تی حد فاصل میدان توحید تا چهارراه میدان 
بار را پس از نصب توســط شــهرداری، جمع آوری 
و اعلام کرد که چون زیرســاخت های بی آرتی در 
این منطقه هنــوز آماده نشــده از ادامه اجــرای آن 
جلوگیری شده است. پس از این اقدام بود که »علی 
اصغر نیشابوری« مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی 
مشهد در واکنش به اقدام پلیس راهور اعلام کرد: 
»اقدام پلیس راهور در جمــع آوری نرده های خط 
3 بی آر تی خلاف قانون است و جز تحمیل هزینه 
و تاخیر در اجــرای طــرح نتیجه دیگــری نخواهد 
داشــت.« او این را هم گفت که »شهرداری مشهد 
برای اجرای این طرح مصوبه شورای عالی ترافیک 
را دریافت کرده است که پلیس راهور نیز از اعضای 
این شوراست.« نوروزیان فرماندار مشهد نیز در این 
گزارش که روز گذشته با عنوان »این بی .آر . تی پر 
ماجرا« منتشر شد، این اقدام پلیس راهور را خلاف 

قانون دانست.

اصرار شورای ترافیک شهرستان بر 	 
اجرای مصوبه

برای پیگیری این اختلاف نظر و سرانجام اجرای 
ادامــه خــط 3 بــی آر تــی، مجــدد بــا مدیرعامل 
سازمان اتوبوسرانی مشــهد گفت و گو می کنیم 
که می گوید: متاســفانه چنین اقدامی بر اساس 
برداشت نادرست پلیس راهور از مصوبه شورای 
ترافیک شهرستان بوده است و در حال پیگیری 
موضوع هستیم که امیدواریم طی روزهای آینده 
عملیات اجرایی ادامه خط 3 بی آرتی آغاز شود 
و شاهد وجود  مشکلات نباشــیم، ضمن این که 
شــورای ترافیــک در ایــن زمینه تصمیــم گیری 
کرده اســت و در تصمیم قبلی خــود تجدید نظر 

نخواهد کرد.
نیشــابوری بــا بیــان ایــن کــه شــورای ترافیــک 
شهرســتان مشــهد اصرار بر اجرای ایــن مصوبه 

دارد، مــی افزایــد: طبق اســتعلامی کــه درباره 
اتفاقات دو روز گذشته از شــورای ترافیک انجام 
شده است این شــورا اصرار بر اجرای این مصوبه 

دارد و این مصوبه کماکان معتبر است.
مدیر عامل ســازمان اتوبوسرانی مشــهد با بیان 
این که نرده گذاری خــط 3 بی آر تی )حد فاصل 
میدان توحید تا  چهارراه میدان بار( مجوز قانونی 
داشــته و اجرای ایــن طرح کامــلا قانونــی بوده 
است تاکید می کند: از داشتن مجوز جمع آوری 
نرده های خط 3 بــی آر تی توســط پلیس راهور 
اطلاعی ندارم اما تا جایی که مــی دانم مجوزی 
برای جمع آوری نرده ها نداشتند. قطعا اتفاقات 
این چنینی برای شــهر هزینــه دارد و امیدواریم 

دیگر تکرار نشود.

مصوبه از نظر ما لازم  الاجراست	 

نیشابوری تصریح می کند: دو هفته قبل شورای 
ترافیک شهرستان مشهد تشکیل جلسه داد. در 
این جلسه مصوب شد که خط 3 بی آر تی از میدان 
توحید تا میــدان اســتقلال اجرا شــود. از نظر ما 
این مصوبــه لازم الاجراســت، امیدواریم این کار 
با همدلی دوستان انجام شــود و ما هم با سرعت 

بیشتری این طرح را اجرا می کنیم.

وی تاکید می کند: ممکن است در اجرای پروژه 
ای نارضایتی هایی شکل بگیرد، معمولا در تمام 
پروژه های شهری این موضوع وجود دارد و باید با 
همدلی مسئولان و مردم این مشکلات رفع شود.

زیرساخت ها فراهم شود مشکلی 	 
برای اجرای پروژه نداریم

در ادامه با ســرهنگ »مجیدی« معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی اســتان گفت و گو می کنیم. 
او بــا تاکید بــر همان موضــع قبلی اعلام شــده از 
سوی پلیس به »خراســان رضوی« می گوید: نظر 
پلیس همان بوده که شب گذشته در سایت پلیس 
بارگذاری شده اســت. این پروژه مصوبه سه سال 
قبل است و باید زیرساخت های آن آماده شود. هر 
وقت زیر ساخت های آن آماده شد ما تابع نظر جمع 
هستیم و دوستان می توانند کار خودشان را انجام 
دهند.وی تصریح می کند: باید در جلسه ای دیگر 
برای این مسئله چاره اندیشــی شود و نباید برای 
اجرای طرح اصرار کنند. دوستانی که در شورای 

ترافیک هستند این مسئله را رفع کنند.

مقرر شده است ایزوله کردن مسیر 	 
خط 3 بی آرتی ادامه یابد

رحیــم نوروزیــان فرمانــدار مشــهد نیــز دربــاره 

سرانجام تصمیم برای اجرای بی آرتی می گوید: 
پاســخی که پلیس راهور در خصوص دلیل جمع 
آوری نرده های مسیر خط 3 بی آرتی ارائه کرده 
اســت، کامل نیســت.وی با بیــان این کــه اقدام 
پلیس راهور به دلیل برداشت اشتباه و سوءتفاهم 
و ناهماهنگی بین خودشــان انجام شــده است، 
اظهار می کند: اجرای خطوط بی آرتی، 3 سال 
قبــل در شــورای ترافیک اســتان و مشــهد برای 
کاهش آلودگی هوا و ترافیک به تصویب رسید که 
خط یک آن اجرا شد اما به این دلیل که دوستان 
راهور مدعی بودند زیرســاخت های اجرای خط 
3 بی آرتی آماده نیست، این خط تا چندی پیش 
اجرا نشــده بود.وی مــی افزاید: بــه همین دلیل 
شهرداری زیرســاخت ها را آماده و اتوبوس های 
مورد نیاز را خریــداری کرد و اکنــون نیز اقدام به 
ایزوله کردن مسیر کرده اســت. نوروزیان یادآور 
می شــود: پس از اجرا شــدن این مســیر کســبه 
خیابان توحید به آن اعتراضاتی داشتند که مقرر 
شــد شــهرداری در این مســیر پارکینــگ درنظر 
بگیرد به ویژه آماده کردن پارکینگ مجد که این 

کار درحال انجام است.
فرماندار مشــهد با بیان این که پلیس راهور خود 
یکی از اعضای شورای ترافیک است، می گوید: 
اگر پلیس به این موضوع اعتراض داشت  باید نظر 
خود را در شورای ترافیک اعلام می کرد، حالا یا 
اعضا موافقت می کنند یا نه اما هرچه تصویب می 
شود قانون است وباید به آن احترام گذاشته شود.

وی تصریح می کند: باید ایــن را بگویم که پلیس 
راهور در جلســه شــورای ترافیــک با اجــرای آن 
موافق بــوده وتنهــا مخالف مــن بودم کــه پس از 
شــنیدن توضیحات راضی شــدم. وقتی صبح از 
خــواب بیدار می شــوی و می بینی پلیــس راهور 

نرده هارا کنده است درست نیست.
نوروزیان می افزاید: این که همه تصمیم بگیرند 
وخودشان هم موافق باشند اما یکی کار را به هم 
بزند، مناســب نیســت. اکنون هم مقررشده کار 
ایزوله کردن مسیر خط 3 بی آرتی ادامه پیدا کند 
ومشکلات کسبه نیز با اقدامات ترافیکی وایجاد 

پارکینگ رفع خواهد شد.

 ســتون یادداشــت خواننــدگان بــه بیــان نظریــات  و حــرف هــای مــردم در حوزه هــای مختلــف 
می پــردازد کــه الزاما مــورد تأییــد روزنامه نیســت. شــما مخاطبــان گرامــی روزنامه خراســان رضوی 
می توانیــد مطالــب، یادداشــت ها و دلنوشــته های خــود را بــرای ما ارســال کنید تــا در همین ســتون 
کنیــد. ارســال   09393333027 تلگــرام   شــماره  بــه  را  خــود  مطالــب  شــود.   منتشــر 

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

سید ابوالفضل قادری- وکیل پایه یک دادگستری

نظارت بر تعیین بهای کتاب

بازتاب گزارش

عقیل رحمانی

مدیرعامل یک واحد تولیدی دستکش در غرب کشور

 بیمارستان های دولتی مشهد
 4 میلیارد تومان به ما بدهکارند

در شــرایطی که جامعه کتاب خوان کشور روز به 
روز محدودتر و استقبال از خرید کتاب هر روز کم 
رنگ تر از گذشته می شود و سبد کالای خانوارها، 
عملا از کتاب خالی شده است و در موارد نادر که 
قصد خرید کتابی می شود نیز خریدار پیش و بیش 
از هر چیز به قیمت پشت جلد کتاب توجه می کند، 
مشاهده بعضی کتاب ها با قیمتی بس نامتعارف و 
عرضه آن با شیوه های جدید و نامتعارف تر، بسیار 

تعجب بر انگیز است.
در حالی که ناشران حرفه ای، برای تعیین قیمت 
پشــت جلد هر کتاب به طور معمــول هزینه تولید 
کتــاب را در عــددی بیــن 2.5 تــا 3.5 ضرب می 
کنند و البته توزیع قیمت پشــت جلــد کتاب بین 
عوامــل مختلف تولیــد، کاملا مشــخص و تعریف 
شده است، تعیین قیمتی بســیار نامتعارف برای 

یک کتاب محل سوال است.
به تازگی با دریافت پیامکی مبنی بر چاپ و نشــر 
کتابــی از »مجموعه کتــاب های جامــع مدیریت 
مجتمع های تجاری چند منظوره« و درج شماره 
تلفــن بــرای دریافت اطلاعات بیشــتر بــه منظور 
اســتفاده از این کتــاب، با شــماره اعلامی تماس 
گرفتــم. راهنما چنــان مجموعــه ای از اطلاعات 
کاربردی متعدد و متنــوع را در خصوص مدیریت 
مجتمــع هــای تجــاری ارائه کــرد که ایــن جانب 
به عنــوان یکــی از نیازمنــدان بهره گیــری از این 
اطلاعات، رقم 400.000 ریــال بهای کتاب را 
بلافاصلــه به شــماره حســاب معرفی شــده واریز 

کردم.

چندی بعد کتابی در قطع کوچک )جیبی( با 72 
صفحه دریافت کردم که البتــه 10 صفحه پایانی 
آن نیز به تبلیغ دیگر آثار منتشرشــده توسط ناشر 

اختصاص یافته بود.
قابل ذکر اســت کتــاب دریافتــی نه نوشــته و نه 
ترجمه شــده، بلکه گــردآوری مطالبــی پراکنده 
و البتــه بســیار ابتدایــی و غیر تخصصی اســت، 
در حالــی کــه عنــوان »مجموعــه کتــاب هــای 
راهنمــای جامــع مدیریت مجتمع هــای تجاری 
چند منظوره « مطلبی کامــلا متفاوت را به ذهن 

متبادر می سازد.
همچنیــن این کتــاب کــه در شــمارگان 2000 
نسخه به چاپ رسیده است، با استعلام از بعضی 
ناشــران حرفه ای و با توجه به تمامی مشــخصات 
فنی آن، اعم از نوع کاغذ، چاپ و قطع آن، حداکثر 
قیمت تمام شده ای برابر با 15.000 ریال دارد 
که با رعایت حداکثر 3.5 برابر قیمت تمام شده، 
قیمت پشت جلد آن باید رقمی حدود 52.000 

ریال باشد.
بــا ایــن تفاصیــل، تعییــن بهــای پشــت جلــد 
400.000 ریالــی و هشــت برابر قیمــت واقعی 
کتاب چه توجیهی دارد؟ آیا تعیین ســود 2700 
درصدی بــرای گــردآوری کتابی که گونــه ای از 
کتــاب ســازی اســت و ترجمه یــا نگارش نشــده، 
منطقی اســت؟ و آیا در شــرایطی که بــازار کتاب 
با بحران جدی مخاطــب روبه روســت، این گونه 
سوء اســتفاده از اعتماد اشــخاص صحیح است؟ 

چه نظارتی بر قیمت گذاری کتاب ها می شود؟

پــس از آن کــه روز گذشــته طــی گزارشــی بــا عنــوان 
»دستکش آشپزخانه در دست پرســتاران« به ماجرای 
کمبود دســتکش و برخی دیگر از اقلام بهداشــتی در 
بیمارســتان هــای امــام رضــا )ع( و قائم )عج( مشــهد 
پرداختیم، روز گذشته مدیرعامل کارخانه حریر ایران 
که یــک واحــد  فعــال در زمینــه تولید دســتکش های 
پزشکی، صنعتی و خانگی است در تماس با گروه حرف 
مردم روزنامه »خراســان رضوی« به این ماجرا واکنش 
نشان داد و گلایه هایی از پرداخت نشدن مطالبات این 
واحد تولیدی توســط بیمارســتان های دولتی مشهد 

مطرح کرد.

پول نمی دهند، 500 کارگر ما بیکار شدند	 
اهری مدیرعامــل این واحد تولیدی مســتقر در شــهر 
ارومیــه به »خراســان رضوی« گفــت: به دلیــل این که 
بیمارستان های دولتی در مشــهد و برخی شهرستان 
های دیگر مطالبات ما را پرداخت نکــرده اند کارخانه 
ما تعطیل شده است و 500 نفر از کارکنان ما نیز بیکار 

شده اند.
وی افــزود: مــا در اســتان خراســان رضوی از بیشــتر 
بیمارســتان های دولتی مانند بیمارســتان های امام 
رضا)ع( و قائم)عج( طلبکار هســتیم و تا کنون پولی به 
ما بابت خرید انواع دســتکش بیمارســتانی نداده اند. 
چند ماه پیش هم به جای آن که طلب ما را به صورت نقد 
پرداخت کننــد اوراق قرضه تحویل ما دادنــد، اوراقی 
که برای ما پول نمی شــود و اگر بورس آن را بخرد، 30 

درصد کمتر از ارزش واقعی محاسبه خواهد شد.

4 میلیارد تومان طلب داریم	 
اهری یادآور شد: در کل، طلبی که از بیمارستان های 

دولتی در اســتان خراســان رضوی داریم حدود چهار 
میلیارد تومان است، بنده باورنمی کنم بیمارستان ها 
پول نداشته باشند تا مطالبات ما را پرداخت کنند، این 
بیمارستان ها علاوه بر این که چرخ حرکت این کارخانه 

را خوابانده اند، خودشان هم دچار مشکل شده اند.
مدیرعامــل ایــن واحــد تولیدی دســتکش افــزود: در 
گذشته چون  این بیمارســتان ها نهاد دولتی بودند با 
یک درخواست برای آن ها دستکش ارسال می کردیم 
اما هــم اکنون تــا رئیس بیمارســتان بــا بنده قــرارداد 
مستقیم نبندد دستکش ارسال نمی کنیم، موجودی 
دستکش هم به اندازه کافی داریم. اهری افزود: هزینه 
تمام شــده هر دستکشــی که تحویل بیمارســتان می 

شود، حدود 110 تا 120 تومان است.
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